МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от    23  апреля   2012 года   №   102-од

Об утверждении графика обучения работников пунктов проведения

экзаменов государственной (итоговой) аттестации обучающихся
9 и 11 классов

На основании Порядка проведения единого государственного

экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451 (зарегистрирован

Министерством юстиции РФ 31.01.2012, рег.№ 23065) и в соответствии с

распоряжением министерства образования и науки Самарской области №

85-р от 15.03.2012 « Об утверждении организационно-территориальной

схемы проведения единого государственного экзамена на территории

Самарской области в 2012 году», а также в соответствии с распоряжением

министерства образования и науки Самарской области  № 141-р от

10.04.2012 «Об утверждении инструкций по подготовке и проведению в

2012 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования, с участием региональной экзаменационной комиссии»,

п р и к а з ы в а ю:

 2

1. Утвердить график обучения руководителей пунктов проведения

экзаменов (далее ППЭ и ОУ-ППЭ) согласно Приложению № 1.

2.  Утвердить график обучения организаторов ППЭ согласно

Приложению №  2.

3. Утвердить состав организаторов и график обучения работников

ОУ-ППЭ согласно Приложению № 3.

3. Назначить ответственных за проведение обучения работников

ППЭ:

3.1. По г.о.Похвистнево и муниципальному району Похвистневский

ведущего специалиста отдела организации СВУ Борцову И.Н., заместителя

руководителя ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» Дуняшину Н.Б.,

начальника информационного отдела  ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»

Абрамову М.В.

3.2. По муниципальному району Исаклинский ведущего специалиста

Исаклинского отдела образования Осипову Н.В.

  3.3. По муниципальному району Камышлинский ведущего

специалиста Камышлинского отдела образования Россихину Л.К.

3.4. По муниципальному району Клявлинский ведущего специалиста

Клявлинского отдела образования Ефремову Н.В.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Гайнановой

В.Р., Козловой Л.А., Сыгуровой Р.М., Душаевой Н.А., Поручиковой С.Н.,

Нестеровой Е.Н., Харымовой Л.Н. предоставить аудитории и в случае

необходимости технику (компьютер, проектор, экран) для проведения

обучающих семинаров работников ППЭ и ОУ-ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, чьи

преподаватели входят в состав работников ППЭ и ОУ-ППЭ:

4.1. Организовать явку работников ППЭ и ОУ-ППЭ на обучающие

семинары;

 3

4.2. Обеспечить организаторов инструкциями, размещенными на

сайте СВУ (www.pohsvu.ru) в разделе государственная (итоговая)

аттестация – ЕГЭ - «Методические материалы по подготовке и

проведению ЕГЭ в ППЭ»- ГИА - «Инструкции для организаторов в

аудитории».

5. Контроль  за  выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации Л.Л. Яковлеву.